

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 284-07-16

Объект - г.Великий Новгород, Сырковское шоссе, д.34-капитальный ремонт кровли из наплавляемых материалов

"УТВЕРЖДАЮ"  
Ген директор СНО "Региональный фонд"  
А.Ю. Уткин

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	2	3
1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов 1/3,08	100 м2 покрытия 3,08
2	Демонтаж выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм толщ.30мм(Мусор: 0,03*185*1,2т=6,66тн) 2/3,08	100 м2 стяжки 3,08
3	Демонтаж выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (30-15=15) 3/3,08	100 м2 стяжки 3,08
4	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали листов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. 4/0,5	100 м тру6 и покрытий 0,5
5	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм(Толщ.30мм) 5/3,08	100 м2 стяжки 3,08
6	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 6/3,08	100 м2 стяжки 3,08
7	Осрубка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер битумной грунтовкой с ее прировнением 7/3,08	100 м2 кровли 3,08
8	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя 8/3,08	100 м2 кровли 3,08
9	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков 9/0,24	100 м примыканий 0,24
10	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком (к кирпичным тумбам) 10/0,18	100 м примыканий 0,18
11	Установка стальной гильзы и фартука при обделке мест примыкания мягкой кровли (к радио и телеантеннам) 11/3	1 место 3
12	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.д.) из листовой оцинкованной стали 12/0,3	100 м2 покрытия 0,3
13	Установка зонтов над выходами из листовой стали круглого сечения диаметром 200 мм(100 мм) 13/3	1 зонт 3

Применить коэффициенты на капремонт - К=1,15 и К=1,25.

СОСТАВИЛ  
ПРОВЕРИЛ

С.Ф.Капель

ФОРМА № 4  
"СОГЛАСОВАНО"

201 г.

Наименование стройки - г.Великий Новгород, Сырковское шоссе, д.34  
Объект - г.Великий Новгород, Сырковское шоссе, д.34

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 284-07-16

капитальный ремонт кровли из наплавляемых материалов

Основание: Дефектная ведомость  
Чертежи №

Сметная стоимость - 349,458 тыс.руб  
Нормативная трудоемкость - 474,08 чел-ч  
Сметная заработная плата - 61,542 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г., с индексацией в цены июля 2015 года.(Письмо ТБУ "РЦС НО" № УА-1835-И от 23.07.2015г.)

"УТВЕРЖДАЮ"  
Генеральный директор  
СНКО "Региональный фонд"  
А.Ю.Уткин  
2016г.

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены июля 2015 года. (Письмо ГБУ "РЦСН ОН" № УА-1833-И от 23.07.2015г.)													
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих чел.-ч, не занят. обл. машин		
			ед. изм.		Всего	Экспл. машин	В т.ч. Основной зарплата	Всего	Основной зарплата	Экспл. машин	На едм.	Всего	
					В т.ч. Основной зарплата	В т.ч. зарплата	В т.ч. зарплата	В т.ч. зарплата					
№1 <Нет раздела>													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1	ТЕР46-04-008-0 1 (0)	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов Кровля из наплавляемых материалов; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	3,077 100 м2 покрытия	212,69 170,83	41,86 0	654,45	525,64	128,8 0	14,38 0	44,25 0			
1.1	509-9900	Сроительный мусор	3,6924 т	0		0							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР12-01-016-0 1	Орунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной прутковкой с ее приотоплением ЗП=59,41*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=4,46*1,15; ТЗТм=0*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	3,077	355,979	5,2875	1 095,35	210,23	16,27	5,129	15,78
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=59,41*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=4,46*1,15; ТЗТм=0*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	100 м2 кровли	68,3215	0			0	0	0
8	ТЕР12-01-002-0 9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТм=0,2*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	3,077	9 184,2385	56,8125	28 259,9	727,67	174,81	16,514	50,81
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТм=0,2*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	100 м2 кровли	236,486	4,9125			15,12	0,25	0,77
9	ТЕР12-01-004-0 4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков ЗП=496,29*1,15; ЭММ=102,95*1,25; ЗПм=13,96*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=0,71*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,24	11 471,021	128,6875	2 753,05	136,98	30,89	40,825	9,8
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=496,29*1,15; ЭММ=102,95*1,25; ЗПм=13,96*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=0,71*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	100 м примыканий	570,7335	17,45			4,19	0,8875	0,21
10	ТЕР12-01-004-0 5	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком (к кирпичным тумбам) ЗП=729,9*1,15; ЭММ=100,75*1,25; ЗПм=13,17*1,25; ТЗТ=52,21*1,15; ТЗТм=0,67*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,18	13 306,9325	125,9375	2 395,25	151,09	22,67	60,0415	10,81
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=729,9*1,15; ЭММ=100,75*1,25; ЗПм=13,17*1,25; ТЗТ=52,21*1,15; ТЗТм=0,67*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	100 м примыканий	839,385	16,4625			2,96	0,8375	0,15
11	ТЕР12-01-004-0 5	Установка стальной плиты и фартука при обделке мест примыкания мягкой кровли (к радио и телеантеннам) Кровля из наплавляемых материалов; Крыши, кровля при ремонте	3	734,06	8,55	2 202,18	344,1	25,65	8,83	26,49
	(0)	Кровля из наплавляемых материалов; Крыши, кровля при ремонте	1 место	114,7	0			0	0	0
12	ТЕР12-01-010-0 1	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ЗП=1464,62*1,15; ЭММ=26,13*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=112,75*1,15; ТЗТм=0,2*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	0,3	15 313,6455	32,6625	4 594,09	505,29	9,8	129,6625	38,9
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=1464,62*1,15; ЭММ=26,13*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=112,75*1,15; ТЗТм=0,2*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Кровля	100 м2 покрытия	1 684,313	4,9125			1,47	0,25	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР20-02-009-01 МДС3.п.4.7 (0)	Установка зонтов над шахтами из листовой стали крупного сечения диаметром 200 мм (100 мм) ЗП=6,57*1,15; ЭММ=1,77*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=0,47*1,15; ТЗТм=0*1,25; Кровля из наплавляемых материалов; Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	1 зонт	7,5555	0	40,16	22,67	0	0,5405	1,62
13.	[301-2965]	Крепление, хомут диаметром 100 мм	3 шт.	10		30				
13.	[301-0277]	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, крупные, диаметром шахты 100 мм	3 шт.	74,98		224,94				
14	ТССЦпн01-01-01-041	Покруточные работы: Покрутка при автомобильных перевозках мусора строительного с покруской вручную Цед=53,5*7;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	10,41	374,5	0	3 898,55	0	0		
15	ТССЦпн03-21-01-019	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 19 км Цед=17,12*7,17;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	10,41	122,7504	0	1 277,83		0		
ИТОГО:						51 905,22	6 008,96	2 008,56		456,33
								270,94		17,75

# Наименование и значение множителей

Кровля из наплавляемых материалов (2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Кровли (2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Кровля из наплавляемых материалов (4, 11)

Значение

Прямые

5062,49*9,8	9,8	49 612
1847,36*6,26	6,26	11 564
41789,47*3,11	3,11	129 965
		191 141
(49612+2655)*1,2*0,9*0,85	0,92	48 086
(49612+2655)*0,65*0,85*0,8	0,44	22 997
		262 224

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Зарплата		398,16*9,8	3 902
Машины и механизмы		25,76*6,26	161
Материалы		1832,43*3,11	5 699
Итого			9 762
Крыши, кровли при ремонте (4, 11)		(3902+0)*0,83*0,85	2 770
Накладные расходы		(3902+0)*0,65*0,8	2 029
Сметная прибыль			14 561
Итого			5 151
Кровли из наплавленных материалов (1)		525,64*9,8	5 151
Зарплата		128,8*6,26	806
Машины и механизмы		0*3,11	0
Материалы			5 957
Итого			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)		(5151+0)*1,1*0,9*0,85	4 327
Накладные расходы		(5151+0)*0,7*0,85*0,8	2 472
Сметная прибыль			12 756
Итого			
Кровли из наплавленных материалов (13)		22,67*9,8	222
Зарплата		6,64*6,26	42
Машины и механизмы		265,8*3,11	827
Материалы			1 091
Итого			
Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (13)		(222+0)*1,28*0,9*0,85	218
Накладные расходы		(222+0)*0,83*0,85*0,8	124
Сметная прибыль			1 433
Итого			0
Итого			3 899
Итого по поручке			1 278
Итого по перевозке			5 177
Итого			296 151
Итого			
Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
			296 151

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
НДС	296151*0,18	18%	53 307,18
Итого			349 458,18

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПТУ СЧКО "Региональный фонд"



Н.А.Сурова

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПТУ СЧКО "Региональный фонд"



Е.А.Серова